
Jubileusz Automobilklubu Śląskiego
W Sali Sejmu Śląskiego odbyła się uroczystość z okazji 80- lecia Automobilklubu Śląskiego

Wicemarszałek Województwa Jan Grela wręczył Automobilklubowi Śląskiemu Złotą Odznakę Honorową za Zasługi dla
Województwa Śląskiego. Siedmiu działaczy organizacji uhonorowano Srebrnymi Odznakami za Zasługi dla Województwa
Śląskiego. Wyróżnienia przyznano za propagowanie wiedzy na temat bezpieczeństwa ruchu drogowego wśród dzieci i
młodzieży oraz kierowców. Niektórzy spośród odznaczonych posiadają też osiągnięcia w dziedzinie ratownictwa drogowego
a także na polu organizacji zawodów w sportach motorowych. Odznaki otrzymali: Andrzej Garczarczyk, Marek Janas,
Ernest Jarek, Henryk Kuśmierski, Romuald Mateja, Sonia Osiecka- Babut oraz Sebastian Szafraniec W imieniu
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu wicemarszałek Jan Grela wręczył także Odznaki Honorowe „Za Zasługi dla Turystyki”.
Otrzymali je: Halina Garczarczyk, Sonia Osiecka-Babut oraz Henryk Kuśmierski. Wręczono także inne odznaczenia i
honorowe odznaki. Automobilklub Śląski działa od 29 listopada 1924. Pierwszym prezesem Śląskiego Klubu
Automobilowego aż do wybuchu II Wojny Światowej był marszałek Sejmu Śląskiego Konstanty Wolny. Działacze Klubu
popularyzowali wówczas wiedzę o motoryzacji oraz wspierali władze w organizacji ruchu drogowego. Po roku 1945
Automobilklub wznowił działalność koncentrując się na promocji sportów automobilowych oraz działalności na rzecz
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Obecnie, w województwie śląskim organizacja zrzesza około półtora tysiąca
członków działających w 6 delegaturach.W ramach AŚ działa też kilka kół, m.in.: seniorów, Pojazdów Zabytkowych,
Niesłyszących w Rybniku oraz Środowiskowe Osób Niepełnosprawnych przy siedzibie Klubu Miłośników Jazdy Terenowej
„ZMOTA” w Katowicach.
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https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
https://auto-slaski.katowice.pl/
https://zarzad.slaskie.pl/resource/275/auto_klub.htm
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